
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 94 
Data: 16.10.2015 
 
OGGETTO: Affidamento servizio refezione scolastica per gli anni aa.ss.– 2013/2014 -

2014/2015 . Rinnovo di anni uno per anno scolastico 2015-2016-  Atto indirizzo. 
 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno sedici, del mese di ottobre, nella sala delle 

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 
lavori alle ore  10,00 . Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESEN
TE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 
ARDIS PAOLO  Assessore  SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  
scrivere 

LA GIUNTA COMUNALE  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 1.10.2013 con la quale 
l’Amministrazione Comunale esprimeva l’indirizzo di orientarsi sulla gestione diretta del 
servizio mensa scolastica, con reperimento del personale tramite l’affidamento del 
servizio a cooperativa sociale di tipo B, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge 
n.381/91 e l’acquisto diretto delle derrate alimentari; 

Che il progetto  “Mensa scolastica in casa”  caratterizzato da un procedimento di 
filiera corta ha permesso di  migliorare il servizio di che trattasi, rispetto agli anni 
addietro che ha presentato momenti di criticità con l’esternalizzazione dello stesso a ditta 
terza; 
Che l’atto di indirizzo al responsabile del servizio Affari Generali  espresso con la 
deliberazione n. 118 del 1.10.2013 si è concretizzato per l’anno scolastico 2014-2015  con le 
determinazioni n.90/14  per  incarico a laboratorio per procedura HACPP, incarico a ditta per 
monitoraggio roditori e insetti striscianti e materiale di consumo e di igiene,  n.94/14  di 
affidamento diretto  in convenzione ai sensi dell’art. 5 , comma 1, L.381/91 del servizio 
preparazione e somministrazione pasti alla Cooperativa Sociale di tipo b Cooperativa Sociale  
V.P.B.   con sede  a Cerzeto e con la determinazione n. 98/14  di affidamento fornitura delle 
derrate alimentari ai supermercati per i lotti  n.1 (carni)  e n.3 (pane) ,alla A.G. srl Via Cav. Di 
Vittorio Veneto, Fagnano Castello , i lotti n.2 (derrate  alimentari diversi, prodotti congelati - 



surgelati,  latticini) e n.4 (prodotti ortofrutticoli di giornata), alla SA.GI. Distribution SRL  di 
Via G.Matteotti Fagnano Castello.  .  

 
Verificato il buon andamento dei servizi , l’ottima qualità dei prodotti forniti, senza nessun 
rilievo da parte del Dipartimento di Prevenzione dell’ASP che ispeziona  periodicamente, si 
ritiene di dover rinnovare per anni uno i servizi e le forniture già in essere nel trascorso anno 
scolastico al fine di garantire la continuità dei servizi e delle forniture necessari al 
funzionamento della refezione scolastica; 
Ritenuto, pertanto, necessario fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio n.1 affinchè 
ponga in essere tutti gli atti necessari per il rinnovo di anni uno di tutti i servizi e le forniture 
già in essere per l’anno scolastico 2014/2015, propedeutici ad avviare   il servizio di refezione 
scolastica per l’anno scolastico 2015/2016;               

Precisato che non occorre acquisire i pareri di cui all’art. 49, c. 1, del DLgs 
267/2000, perché atto di indirizzo. 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio n.1 per il rinnovo di anni 

uno di tutti i servizi e forniture già in essere, in premessa richiamati, propedeutici ad 
avviare   il servizio di refezione scolastica per l’anno scolastico 2015/2016;        

Di nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Rosetta Sirimarco appartenente 
al servizio n.1; 

Di dare atto che le risorse finanziarie per la gestione del servizio sono allocate negli 
appositi stanziamenti del bilancio c.e .e pluriennale; 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
DLgs 267/2000. 

 
 
 
 


